曹洞宗北信越管区内寺院各位 (公 印省略)

平成25年 4月 1日

曹洞宗北信越管区教化センター

統監 本庄秋幸

平成25年度・北信越管区布教講習会開催案内
《併催 センター布教協議会》

標件を布教教化規程第7章54条において布教師の養成及び布教習熟の為、毎年、適地にて随時開催する、との

事項より下記の通り開催致します。宗侶並びに各種布教師の方々のご出席をお願い致したく、ご通知申し上げます。
※尚、現職の布教師は、当講習を受けることを義務付けられております。

研修会年間テーマ :『布施～貪らざるなり』

期 日

会 場

講 師

5月 20日 (月 )～ 21日 (火 )(1泊 2日 )

『望月少年自然の家』(■L0267-54-240D

長野県佐久市協和3489-67

◆宗教学者  島田裕巳先生

講義 I「寺院を取り巻く現状」

講義Ⅱ「今後の葬儀の行方」

◆栃木県明林寺住職  西田正法老師

講義Ⅲ口Ⅳ「25年度布教教化方針の展開」
「ク

・
ルーフ

゜
討論～今後の葬儀の行方について」

8,000円

一般宗侶、各種布教師、青少年教化員

梅花師範、宗務所主事他

携 行 品 :絡子口改良衣・印鑑・筆記用具・洗面用具

上ばき(スリッパ等)・ 厚手の衣類(寒いため)

※申し込みにつきまして、4月 22日 (月 )迄に所轄宗務所長宛、申込書を提出してください。

日 程 :

1 日目 5月 20日 ( )

受 付 13:00-13:30
開講式 ,記念写真 13:30-14:00
講義 I 14:00-15:30 島田裕巳先生

休憩 15:30-15:45
義 Ⅱ 15:45-17:15 島田裕巳先生

休 憩 17:15-17:30
薬石 17:30-18:30
講 義 Ⅲ 18:30-20:00 西田正法老師

入浴・布団作務 20:00-21:00
開枕 21:00～

※都合により日程の変更もあります。

費

象

〈〓
対

佐久南:Cより

車で約60分

鷲彗蠣チ彬発 「 磨饉Jヨ 」

● 春 日 温 泉

少 年 自 然 の 家

2 ヨロ 5月 21日 (火 )

起床・洗面 6:00～

′]ヽ 1 7:00-
講義Ⅳ 8:00- 9:30 西田正法老師

休憩 9:30- 9:45
布教協議受 9:45- 11:15 西田正法老師

(グループ討論～今後の葬儀の行方について)

閉講式・修了証授有 11:15～

※終わつて片付け口解散 (昼食は各自にてお願いします。)

平成25年度 管区布教講習会
参加 申し込み書

(   )県 第 ( )宗務所 第(  )教区(  )番 寺院名 (

ふりがな

(住職 嘔」住職・徒弟・同籍)   氏名 (

)丁 EL(
ヽ
１
′住所 (

20日 の宿泊 (要 不要 ) 20日 の薬石 (要 不要 )  21日 の小食 (要 不要 )

※上記宿泊口食事等の 要・不要 に○印をし、ご記入ください。